
Potěmkinův okruh DAY 1 TASK 1
CZECH

Kníže Potěmkin se proslavil svými falešnými vesnicemi, které nechával narychlo stavět, aby ohromil návštěvy. Se
svými návštěvníky objel část svého území a skupina herců na vhodných místech na této trase postavila kulisy vesnice a
předstírala, že jsou její obyvatelé. Poté, co delegace odjela, herci kulisy rozebrali a spěchali na další místo na trase.
Aby tento trik uspěl, bylo nutné trasu pečlivě naplánovat. Návštěvníci se občas rozhodli, že z plánované trasy odbočí

a vyrazí na krátkou inspekci. Pokud by se přitom vrátili na již navštívené místo, bylo by jim jistě podezřelé, že tam už
vesnice nestojí. Také příliš krátká cesta by asi návštěvu moc neohromila; navrhovaná trasa tedy musí procházet alespoň
4 různými místy vhodnými pro falešné vesnice.
K dispozici máte mapu Potěmkinova území, na které máte vyznačeny obousměrné cesty mezi vhodnými místy. Křížení

cest mimo tato místa jsou řešena mimoúrovňově, takže není možné uprostřed jedné cesty přejít na druhou. Kníže Potěmkin
po vás chce nalézt posloupnost s1, . . . , sm navzájem různých vhodných míst splňující následující podmínky:

I m ≥ 4

I Mezi místy si a si+1 pro i = 1, . . . ,m− 1, stejně tak jako mezi místy sm a s1, vede přímá cesta.

I Mezi místy v posloupnosti nevedou žádné další přímé cesty. Tedy, pro každé i < j, pro které j 6= i + 1 a buď
i 6= 1, nebo j 6= m, nevede mezi místy si a sj přímá cesta.

Formát vstupu
Vstup obsahuje popis mapy Potěmkinova území. První řádka obsahuje dvě nezáporná celá číslaN a R (0 ≤ N ≤ 1 000,

0 ≤ R ≤ 100 000), označující počet míst a počet přímých cest mezi nimi. Na i-té z R následujících řádek jsou dvě kladná
celá čísla ai a bi (1 ≤ ai, bi ≤ N) značící, že místa ai a bi jsou spojena přímou cestou. Mezi každými dvěma místy vede
nanejvýš jedna cesta.

Formát výstupu
Vypište posloupnost s1, . . . , sm navzájem různých kladných celých čísel, která splňuje podmínky ze zadání úlohy.

Existuje-li víc takových posloupností, vypište libovolnou z nich. Jestliže žádná taková posloupnost neexistuje, vypište
místo toho „noÿ.

Vzorový vstup
5 6
1 2
1 3
2 3
4 3
5 2
4 5

Vzorový výstup
2 3 4 5

Vzorový vstup
4 5
1 2
2 3
3 4
4 1
1 3

Vzorový výstup
no

Hodnocení
Váš program bude testován na 10 skupinách testů. Za každou skupinu lze získat 10 bodů. Horní meze na N a R v

každé skupině jsou popsány v následující tabulce.

Skupina 1–3 4–5 6–7 8–10
Horní mez na N 10 100 300 1 000
Horní mez na R 45 1 000 20 000 100 000

1


